



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
CATANZARO



REGIONE CALABRIA

Dipartimento Tutela della Salute
e Politiche Sanitarie

S.C. Provveditorato Economato e Gestione Logistica
Dirigente: Dott. Nicola Voci

Procedura di gara per l' affidamento del servizio di somministrazione di lavoro a tempo determinato per la S.C. Provveditorato Economato e Gestione Logistica dell'Asp di Catanzaro - CIG - ZA02AC7C61.

Chiarimenti n.1 del 04/12/2019 – Prot. n. 136739 del 04/12/2019

A seguito di quesiti formulati da alcuni operatori economici partecipanti alla procedura di che trattasi, si comunica quanto segue:

-Quesito : “ Chiediamo di ricevere le schede indicanti le ore lavorate entro il 2 del mese successivo per consentire il pagamento dei lavoratori nei termini di legge”

-Risposta: **Rimane invariato il termine di trasmissione delle schede, indicanti le ore lavorate dei dipendenti in somministrazione lavoratori, alla società fornitrice entro il 4° giorno lavorativo del mese successivo così come stabilito dal Capitolato Speciale D'Appalto. A tal proposito si precisa che per mero errore formale la trasmissione di delle predette schede sarà trasmessa a cura dell'Asp e non come erroneamente indicato a cura del lavoratore.**

-Quesito : “ Si richiede gentile conferma che il CCNL da utilizzare per formulare l'offerta sia il CCNL Comparto Sanità”

-Risposta: **Si conferma che il CCNL da utilizzare per formulare l'offerta sia il CCNL Comparto Sanità.**

- Quesito : “ Tra i requisiti di partecipazione si richiede la disposizione di una sede nella Regione Calabria; a tal proposito si chiede se per sede si debba intendere una sede operativa regolarmente iscritta alla Camera di Commercio o se è sufficiente un semplice Corner.

-Risposta: **La società partecipante dovrà essere in possesso di una sede nell'ambito territoriale della Regione Calabria o impegnarsi aprirla entro trenta giorni dalla data di aggiudicazione definitiva nel rispetto di quanto riportato nel Disciplinare di gara.**

- Quesito : “ E' prevista una cauzione provvisoria nella misura del 2% rispetto al prezzo stimato; si chiede se è possibile presentare cauzione ridotta come previsto dalla normativa per gli operatori in possesso delle certificazioni di qualità:

-Risposta: **E' possibile presentare cauzione ridotta come previsto dalla normativa per gli operatori in possesso delle certificazioni di qualità.**

- Quesito : “ Si chiede se deve essere versato il contributo Anac”

-Risposta : **Non necessita alcun versamento di contributo Anac.**

Il Responsabile del Procedimento

Dott. Paolo Angelo Froio